
【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

850 725 621 561 547 536

38 48 46

2,961 2,260 5,153 18 18 18

1,701 2,144 3,130

41 40 42

1,743 1,014 2,091

30 25 42

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 4,172

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 2,155 2,145 1,850

　

9,516 12,568 12,972

8 4 5

27 27 27

35 31 32

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 7 棟 1,846円 2,438円 2,516円 16,963円 22,976円 24,201円

ほか 35 件 合計 円

■　利用状況

富士宮市矢立町227

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

S

■　１㎡当たりの年間管理費用

882,894,630

¥18,784,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

施設住所

1,330.99

2住居

S1983

RC

4/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

平成４年度 東小学校・富丘小学校プール改修工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成１０年度 東小学校家庭科室設置工事

平成２３年度 東小学校プール改修工事

■　施設構成棟

1

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

3/-/-

1,884.62

特別教室棟

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

783,497

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

大宮東

管理教室棟

屋内運動場

構造

東小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

5,155.11 11,617.00

階数(地上/地下/塔屋)

平成２８年度 東小学校教室棟トイレ改修工事

平成２７年度 東小学校管理・教室棟校長室・職員室・事務室空調設置工事

平成２３年度 東小学校屋内運動場屋根等改修工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1996 平成８年度 東小学校管理棟サッシ取替工事

平成２０・２１年度 東小学校教室棟屋根防水工事

2022

実施年

1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥25,750,000

¥22,149,120

90.64

件　　名

46.40

1992

¥6,814,000

渡廊下3

¥44,852,400

RC

契　約　金　額

¥21,450,000

¥85,883,600

¥5,907,600

¥18,795,000

¥24,759,000

2009

2011

1998

令和４・５年度 富士宮市立東小学校管理教室棟等改築工事に伴う設計業務（４年度分）

S

1981

竣工年

2015

1982

2016

2018 平成３０年度富士宮市立東小学校空調設備整備工事

1992

2011

1/-/-

プール更衣室兼便所

795.70

教室棟

1968

給食室 99.00

1992

1981 3/-/-790.21

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

100

200

300

400

500

600

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,229 949 846 633 594 578

44 27 46

1,028 3,787 4,160 22 21 21

2,466 3,266 4,514

77 77 75

2,043 1,095 1,920

17 15 32

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 101,706 136,345

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 2,155 2,003 1,850

　

110,761 147,561 13,439

6 5 6

15 15 15

21 20 21

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 11 棟 18,971円 25,274円 2,302円 174,978円 248,419円 23,251円

ほか 44 件 合計 円

■　利用状況

富士宮市星山1030-2

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

RC

■　１㎡当たりの年間管理費用

825,116,150

¥7,700,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

施設住所

1,548.23

1中高

RC1977

RC+S

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

4/-/-

収入計

人件費

平成２２年度 黒田小学校校内電話改修工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２３年度 黒田小学校北校舎トイレ改修工事

令和元年度 黒田小学校空調設備整備工事

■　施設構成棟

3

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

3/-/-

1,693.00

屋内運動場

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

1,161,811

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

大宮東

管理教室棟

普通教室棟

構造

黒田小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

5,838.34 13,372.00

階数(地上/地下/塔屋)

令和２年度 黒田小学校管理教室棟・普通教室棟長寿命化工事

令和２年度 黒田小学校教室ロッカー改修工事

令和元年度 黒田小学校長寿命化工事実施設計業務

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2010 平成２２年度 黒田小学校北校舎廊下改修工事

平成２６年度 黒田小学校屋内運動場屋根等改修工事

2021

実施年

3/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥6,205,500

¥5,240,550

408.99

件　　名

64.50

2010

¥29,743,000

教室棟（南西）

¥69,564,000

S

契　約　金　額

¥103,807,000

¥32,538,000

¥5,610,000

¥27,202,350

¥102,201,000

2014

2019

2011

令和３年度 黒田小学校教室棟（南西・南・中）長寿命化工事

RC

1971

竣工年

2020

1973

2020

2021 令和３年度 黒田小学校教室棟長寿命化工事（機械設備工事）

1981

2019

3/-/-

渡廊下1

747.62

教室棟（南）

1973

教室棟（中） 431.66

1982

1976 1/-/-725.00

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

100

200

300

400

500

600

700

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,297 1,018 914 443 460 438

38 48 46

6,325 3,575 5,497 22 23 23

2,675 3,450 4,922

48 47 48

1,413 1,055 1,438

40 27 27

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 50,644

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 2,155 2,145 1,850

　

13,987 62,005 14,739

5 5 5

24 24 24

29 29 29

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 6 棟 2,003円 8,881円 2,111円 31,573円 134,793円 33,651円

ほか 35 件 合計 円

■　利用状況

富士宮市元城町2-1

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

W

■　１㎡当たりの年間管理費用

879,724,180

¥26,276,400

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

施設住所

2,201.91

2住居

S1985

RC

4/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

2/-/-

収入計

人件費

平成２２年度 大宮小学校教室棟耐震補強工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２３年度 大宮小学校旧校舎解体工事

平成２８年度 大宮小学校管理諸室空調設備整備工事

■　施設構成棟

5

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

4/-/-

3,304.36

昇降棟

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

1,228,136

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

大宮中

管理教室棟

屋内運動場

構造

大宮小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

6,981.37 13,600.00

階数(地上/地下/塔屋)

平成３０・３１年度 大宮小学校空調設備整備工事

平成２９年度 大宮小学校管理教室棟長寿命化工事（建築工事）

平成２９年度 大宮小学校管理教室棟長寿命化工事（機械設備工事）

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2010 平成２１・２２年度 大宮小学校昇降棟耐震補強工事

平成２６年度 大宮小学校管理教室棟外壁塗装工事

2021

実施年

1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥23,100,000

¥165,585,000

27.93

件　　名

12.90

2010

¥21,481,000

便所

¥104,576,400

S

契　約　金　額

¥50,644,000

¥49,032,500

¥12,819,600

¥26,061,000

¥8,143,200

2014

2016

2011

令和３年度 大宮小学校管理教室棟トイレ改修工事

CB

1978

竣工年

2017

2020

2018

2019 令和元年度 大宮小学校ブロック塀等改修工事

1979

2017

1/-/-

倉庫2

1,000.12

教室棟

1979

体育器具庫 64.59

1979

1978 2/-/-315.80

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,048 769 665 559 535 515

38 48 46

3,665 5,278 2,354 22 22 22

2,365 2,807 3,790

52 49 46

1,004 1,045 2,601

33 32 20

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費 8,910

施設管理者 駐車場 台 4,070 2,145 1,850

　

12,272 12,169 20,280

6 5 7

35 35 35

40 40 41

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 13 棟 1,837円 1,821円 3,035円 21,953円 22,746円 39,379円

ほか 37 件 合計 円

■　利用状況

富士宮市貴船町3-3

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

RC

■　１㎡当たりの年間管理費用

790,599,700

¥39,214,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

施設住所

1,528.00

2住居

RC1983

S

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

3/-/-

収入計

人件費

平成１６年度 貴船小学校教室棟（西）屋根防水・外壁改修工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成１９年度 貴船小学校北校舎家庭科室移転改修工事

平成２６年度 貴船小学校管理教室棟空調整備工事

■　施設構成棟

4

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

3/-/-

1,573.44

屋内運動場

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

1,193,924

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

大宮西

教室棟（西）

管理教室棟

構造

貴船小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

6,681.04 16,838.00

階数(地上/地下/塔屋)

令和元年度 貴船小学校ブロック塀等改修工事

平成３０年度 貴船小学校空調設備整備工事

平成２７年度 貴船小学校管理教室棟トイレ改修工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2005 平成１７年度 貴船小学校屋内運動場耐震補強工事

平成２４年度 貴船小学校校内電話改修工事

2022

実施年

1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥104,790,000

¥16,450,000

120.75

件　　名

65.00

2004

¥6,741,000

渡廊下3

¥31,130,000

S

契　約　金　額

¥8,910,000

¥8,856,000

¥106,326,000

¥8,595,300

¥8,316,000

2012

2014

2007

令和４年度 貴船小学校管理教室棟・教室棟・屋内運動場長寿命化工事等実施設計業務

S

1972

竣工年

2018

1974

2019

2019 令和元年度 貴船小学校プールブロック塀等改修工事

1966

2015

2/-/-

給食受入室1

1,524.83

教室棟（中）

1974

教室棟（東） 453.00

1978

1978 1/-/-1,164.80

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

100

200

300

400

500

600

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,176 881 777 781 768 763

38 48 46

5,279 3,762 5,567 26 25 25

2,621 2,428 4,503

37 38 36

1,091 875 1,897

78 130 73

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 49,170

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費 3,432

施設管理者 駐車場 台 4,070 3,950 3,752

　

66,988 12,108 16,648

21 19 24

6 6 6

27 25 30

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 13 棟 11,247円 2,033円 2,795円 85,772円 15,766円 21,819円

ほか 37 件 合計 円

1977

竣工年

2018

1977

2019

2019 令和元年度 富士宮市立富丘小学校他２校空調設備整備工事（計￥297,000,000）

1961

2016

1/-/-

渡廊下2

944.88

管理教室棟・普通教室棟

1970

給食室 99.00

1961

2010

¥20,884,500

渡廊下1

¥52,353,400

S

契　約　金　額

¥49,170,000

¥99,607,622

¥37,065,600

¥69,195,000

¥39,427,000

2012

2013

2012

令和２年度 富丘小学校管理教室棟・普通教室棟長寿命化工事（設備工事）

W1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥20,895,000

¥8,769,000

55.18

件　　名

53.70

令和元年度 富丘小学校管理教室棟・普通教室棟長寿命化工事

平成３０年度 富丘小学校教室棟(東)長寿命化工事

平成２８年度 富丘小学校普通特別教室棟耐震補強工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2010 平成２２年度 富丘小学校教室棟（東）サッシ戸改修工事

平成２４年度 富丘小学校北校舎トイレ改修工事

2020

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

1,150,735

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

富丘

教室棟（東）

屋内運動場

構造

富丘小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1981

5,956.04 13,958.00

3/-/-904.26

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

2

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

3/-/-

2,035.00

普通特別教室棟

施設住所

1,608.00

1中高

S1986

RC

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

平成２２年度 富丘小学校教室棟（東）サッシ戸改修工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２４年度 富丘小学校屋内運動場屋根等改修工事

平成２５年度 富丘小学校管理教室棟・普通教室棟トイレ改修工事

RC

■　１㎡当たりの年間管理費用

961,382,172

¥49,993,200

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市淀師489-4

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

2,118 1,457 1,353 140 139 124

53 63 61

3,455 3,334 3,936 6 6 6

1,377 1,705 2,613

24 24 21

351 406 380

10 5

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 1,479 1,549

　

8,876 8,464 9,914

5 5 5

5 5 5

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 3 棟 2,154円 2,054円 2,406円 63,400円 60,892円 79,952円

ほか 7 件 合計 円

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市安居山380

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

昭和６３年度 西小学校屋内運動場・プール建設工事（電気設備工事）

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

昭和６３年度 西小学校屋内運動場・プール建設工事（建築工事）

昭和６３年度 西小学校校舎増改築工事（電気設備工事）

ガス（都市orLP）

西小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1989

4,121.04 17,263.00

1/-/-46.33

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

2

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

2,827.40

渡廊下

施設住所

996.47

なし(調整)

RC1989

RC

S

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

775,732

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

大宮西

屋内運動場

プール便所・更衣室・濾過機室

昭和６３年度 西小学校校舎増改築工事（合併浄化槽設備工事）

昭和６３年度 西小学校校舎増改築工事（建築工事）

昭和６３年度 西小学校校舎増改築工事（機械設備工事）

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1988 昭和６３年度 西小学校屋内運動場・プール建設工事（機械設備工事）

昭和６３年度 西小学校校舎増改築工事（受変電設備工事）

2018

実施年

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

879,741,500

¥37,854,000

支出計／延床面積

【円】

S1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥11,308,000

¥15,600,000

45.36

件　　名

26.65

倉庫 46.17

1989

1988

¥14,200,000

体育器具庫

¥18,300,000

RC

契　約　金　額

¥61,884,000

¥25,750,000

¥398,300,000

¥204,500,000

¥31,300,000

1988

1988

1988

平成３０年度 西小学校空調設備整備工事

1989

竣工年

1988

1989

1989

1994 平成６年度 西小学校夜間照明施設設置工事

1989

1988

1/-/-

ポンプ室

105.04

管理・特別教室棟・普通教室棟

1989

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
20
40
60
80

100
120
140
160

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,235 898 794 910 882 857

38 48 46

1,904 2,778 1,111 30 29 28

3,234 3,759 4,914

43 43 43

2,888 2,786 1,469

28 106

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 30,739 92,510

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 2,155 2,145 1,850

　

42,232 12,481 102,839

20 20 20

20 20 20

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 19 棟 6,695円 1,979円 16,303円 46,409円 14,151円 119,999円

ほか 46 件 合計 円

■　利用状況

富士宮市万野原新田3992

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

RC

■　１㎡当たりの年間管理費用

1,254,639,286

¥40,737,600

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

施設住所

1,406.00

1中高

S1981

RC

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

平成２５年度 大富士小学校管理教室棟耐震補強工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２６年度 大富士小学校普通教室棟トイレ改修工事

平成２８年度 大富士小学校給食受入室整備工事

■　施設構成棟

6

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

3/-/-

1,855.78

管理教室棟

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

1,316,928

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

大宮中

教室棟（東）

屋内運動場

構造

大富士小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

6,307.93 22,822.00

階数(地上/地下/塔屋)

平成２９年度 大富士小学校屋内運動場耐震補強工事

平成２９年度 大富士小学校屋内運動場耐震補強計画及び実施設計業務

平成２９年度 大富士小学校教室棟（東）長寿命化工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2013 平成２５年度 大富士小学校普通教室棟耐震補強工事

平成２６年度 大富士小学校教室棟（東）トイレ改修工事

2022

実施年

1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥50,725,500

¥28,264,000

65.92

件　　名

57.00

2013

¥31,341,000

給食受入室1

¥144,352,800

S

契　約　金　額

¥92,510,000

¥107,300,486

¥7,344,000

¥15,358,000

¥38,037,600

2014

2016

2014

令和４年度 大富士小学校教室棟（南・南東）長寿命化工事

RC

1982

竣工年

2017

2016

2018

2019 令和元年度 富丘小学校他２校空調設備整備工事（計￥297,000,000）

1979

2017

3/-/-

給食受入室2

998.15

教室棟（南・南東）

1972

普通教室棟 688.97

1964

1976 3/-/-837.29

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1,000

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,131 775 671 1,078 1,067 1,023

38 48 46

3,150 2,411 6,995 38 38 39

4,666 5,474 7,560

56 61 56

2,388 1,273 1,557

5 7

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 30,404 35,970

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 2,155 2,145 1,850

　

13,587 42,595 54,703

16 12 12

21 21 21

37 33 33

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 16 棟 1,588円 4,980円 6,395円 12,604円 39,920円 53,473円

ほか 73 件 合計 円

令和３年度 富士根南小学校教室棟兼屋外用トイレ改修工事

1966

2017

2/-/-

教室棟（中）

1,163.54

教室棟（西）

1975

教室棟（東） 938.67

2001

2001 3/-/-998.94

¥8,925,000

¥10,991,000

776.71

件　　名

616.95

2007

¥71,757,000

特別教室棟（東）

¥151,403,296

RC

契　約　金　額

¥35,970,000

¥30,404,000

¥8,640,000

¥17,818,000

¥8,400,000

2012

2013

2011

8,553.92 21,788.00

階数(地上/地下/塔屋)

令和元年度 富士根南小学校他２校空調設備整備工事（計￥220,000,000）

令和元年度 富士根南小学校教室棟(東)教室ロッカー改修工事

平成２９年度 富士根南小学校特別教室棟（西）及び教室棟（南）長寿命化工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2011 平成２３年度 富士根南小学校屋内運動場耐震補強工事設計業務委託

平成２４年度 富士根南小学校屋内運動場耐震補強工事

2022

実施年

3/-/-

3/-/-

令和４年度 富士根南小学校教室棟（東）長寿命化工事

RC

1981

竣工年

2019

1979

2019

2021

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

3/-/-

1,852.97

管理教室棟

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

2,079,686

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

富士根南

特別教室棟（西）・教室棟（南）

屋内運動場

1,775.00

1中高

RC+S1980

RC

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

平成１９年度 富士根南小学校教室棟（西）屋根防水シート改修工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２３年度 富士根南小学校教室棟（東）内部改修工事

平成２５年度 富士根南小学校校内電話改修工事

■　施設構成棟

RC

■　１㎡当たりの年間管理費用

1,733,412,026

¥46,839,600

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

4

構造

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

■　支出状況の推移

■　利用状況

富士宮市小泉1675

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

施設住所

富士根南小学校

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

200

400

600

800

1,000

1,200

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

2,055 1,410 1,290 171 163 144

59 69 68

1,364 4,555 2,710 8 7 6

1,263 1,563 2,035

25 28 24

183 395 337

2 25 12

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 8,901

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 1,479 1,549

　

15,341 9,519 8,021

6 6 6

6 6 6

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 7 棟 4,124円 2,559円 2,156円 89,713円 58,399円 55,701円

ほか 29 件 合計 円

令和元年度 白糸・富士根北小学校ブロック塀等改修工事（計￥17,116,000）

1973

2013

1/-/-

便所・楽焼室

739.57

管理教室棟

1979

プール更衣室兼便所 54.13

1986

1966 1/-/-196.00

¥7,920,000

¥13,300,000

51.22

件　　名

45.87

1983

¥88,442,000

渡廊下2

¥47,995,200

RC

契　約　金　額

¥56,639,814

¥8,900,000

¥12,301,200

¥9,500,000

¥9,240,000

1985

2000

1985

3,720.12 14,963.00

階数(地上/地下/塔屋)

平成２９年度 富士根北小学校屋内運動場長寿命化工事

平成２８年度 富士根北小学校外トイレ改修工事

平成２５年度 富士根北小学校教室棟耐震補強工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1983 昭和５８年度 富士根北小学校管理教室棟増改築工事設計業務

昭和６０年度 富士根北小学校屋内運動場新築工事（建築工事）

2019

実施年

1/-/-

1/-/-

令和元年度 富士根南小学校他２校空調設備整備工事（計￥220,000,000）

S

1984

竣工年

2016

1978

2017

2019

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

3/-/-

1,658.06

児童クラブ・給食受入室・倉庫

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

664,749

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

富士根北

教室棟

屋内運動場

885.40

なし(調整)

S1986

RC

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

2/-/-

収入計

人件費

昭和５８年度 富士根北小学校仮設校舎借上げ

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

昭和６０年度 富士根北小学校屋内運動場新築工事（電気設備工事）

平成１２年度 富士根北小学校プールろ過機取替工事

■　施設構成棟

CB

■　１㎡当たりの年間管理費用

729,102,314

¥56,763,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

8

構造

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

■　支出状況の推移

■　利用状況

富士宮市村山1499

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

施設住所

富士根北小学校

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

511 1,040 513 6 5 6

15 27 26

2,122 703 46 2 1 2

552 615 843

22 23 24

20 208 33

39 43 25

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 321 1,479 323

　

3,599 4,134 1,829

14 14 14

14 14 14

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 4,354円 5,001円 2,213円 599,833円 826,800円 304,833円

ほか 7 件 合計 円

1986

竣工年

1986

1997

2018 平成３０年度 富士根北小学校粟倉分校旧校舎解体工事

2019

1986

1/-/-

19.87

管理教室棟

1973

倉庫2 9.55

2004

1985

¥5,568,000

便所

¥23,933,700

契　約　金　額

¥11,956,890

¥8,424,000

¥115,703,000

¥115,703,000

¥8,750,000

1985

1986

1985

令和元年度 富士根南小学校他２校空調設備整備工事（計￥220,000,000）

RC1/-/-

■　支出状況の推移

¥6,560,000

¥8,750,000

5.95

件　　名

平成９年度 富士根北小学校粟倉分校プール改修工事

昭和６０・６１年度 富士根北小学校粟倉分校管理教室棟増改築工事（建築工事）

昭和６０・６１年度 富士根北小学校粟倉分校管理教室棟増改築工事（給排水衛生設備工事）

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1985 昭和６０・６１年度 富士根北小学校粟倉分校管理教室棟増改築工事（給排水衛生設備工事）

昭和６０年度 富士根北小学校粟倉分校管理教室棟増改築工事設計業務

2019

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

CB

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

150,380

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

富士根北

プール便所・更衣室・濾過機室

倉庫1

構造

富士根北小学校粟倉分校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

不明

826.58 9,861.00

1/-/-19.87

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

30

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

744.00

体育器具庫

施設住所

27.34

なし(調整)

W不明

W

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

昭和６０・６１年度 富士根北小学校粟倉分校管理教室棟増改築工事（電気設備工事）

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

昭和６０・６１年度 富士根北小学校粟倉分校管理教室棟増改築工事（建築工事）

昭和６０・６１年度 富士根北小学校粟倉分校管理教室棟増改築工事（電気設備工事）

LS

■　１㎡当たりの年間管理費用

329,923,090

¥6,560,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市粟倉1828

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

1

2

3

4

5

6

7

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

2,187 1,526 1,437 176 143 164

53 63 61

1,100 4,033 2,098 9 6 9

1,559 1,402 2,930

26 24 27

315 328 295

159 151 196

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 1,479 1,549

　

6,886 9,002 8,589

19 19 19

19 19 19

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 8 棟 1,820円 2,379円 2,270円 39,125円 62,951円 52,372円

ほか 17 件 合計 円

■　利用状況

富士宮市北山1582

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

S

■　１㎡当たりの年間管理費用

848,042,617

¥13,440,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

施設住所

919.35

なし(調整)

S1985

RC

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

昭和６２年度 北山小学校屋内運動場改築工事（電気設備工事）

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２年度 北山小学校外便所改築工事

平成３年度 北山小学校・井之頭小学校プール濾過機取替工事

■　施設構成棟

4

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

2,650.00

プール更衣室兼便所

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

646,948

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

北山

屋内運動場

渡廊下1

構造

北山小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

3,784.33 16,991.00

階数(地上/地下/塔屋)

令和元年度 北山小学校他３校空調設備整備工事（計￥210,089,000）

平成２６年度 北山小学校プール改修工事

平成１２年度 北山小学校プール更衣室・トイレ改築工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1987 昭和６２年度 北山小学校屋内運動場改築工事（建築工事）

平成２年度 北山小学校夜間照明設備工事

2020

実施年

1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥98,188,000

¥11,572,000

21.29

件　　名

12.00

1987

¥21,115,000

体育器具庫1

¥66,690,147

CB

契　約　金　額

¥11,022,000

¥76,505,000

¥52,704,000

¥7,240,900

¥18,085,770

1990

1991

1990

令和３年度 北山小学校体育館器具庫改築工事

S

1985

竣工年

2014

1985

2019

2019 令和元年度 北山小学校管理教室棟長寿命化工事

1988

2000

1/-/-

楽焼室

64.68

管理教室棟

1988

渡廊下2 29.82

2021

2001 1/-/-34.57

1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000
9,000

10,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

2,260 1,599 1,496 158 143 138

53 63 61

3,540 3,858 4,621 6 6 6

1,262 1,597 2,401

20 20 21

325 378 409

6 13

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 2,145 1,549

　

8,949 9,663 10,568

0 0 0

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 10 棟 2,447円 2,642円 2,889円 56,639円 67,573円 76,580円

ほか 31 件 合計 円

1975

竣工年

2010

1997

2017

2018 平成３０年度 山宮小学校管理教室棟及び教室棟長寿命化工事

1977

2005

1/-/-

体育器具庫

913.30

普通教室・特別教室棟

1983

プール更衣室・濾過機室 54.33

1983

1982

¥8,422,000

渡廊下

¥35,586,000

W

契　約　金　額

¥52,189,448

¥30,250,800

¥6,038,000

¥28,000,000

¥10,712,000

1994

1996

1984

令和元年度 北山小学校他３校空調設備整備工事（計￥210,089,000）

S2/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥113,300,000

¥8,000,000

53.37

件　　名

29.81

平成２９年度 山宮小学校普通教室特別教室棟長寿命化工事

平成２２年度 山宮小学校普通教室特別教室棟屋上防水工事

平成１７年度 山宮小学校管理教室棟耐震補強工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1982 昭和５７年度 山宮小学校屋内運動場新築工事（建築工事）

平成６年度 山宮小学校校舎屋上防水工事

2019

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

601,031

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

北山

屋内運動場

教室棟（管理教室棟同一棟）

構造

山宮小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1980

3,657.66 12,263.00

3/-/-279.25

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

5

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

1,241.00

管理教室棟

施設住所

1,000.00

なし(調整)

RC1982

RC

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

3/-/-

収入計

人件費

昭和５７年度 山宮小学校屋内運動場新築工事（電気設備工事）

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

昭和５９年度 山宮小学校普通教室特別教室棟耐震補強工事

平成８年度 山宮小学校屋内運動場屋根改修工事

CB

■　１㎡当たりの年間管理費用

569,274,748

¥14,522,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市山宮1560-1

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

859 1,671 861 75 76 77

32 43 42

3,090 471 4,421 6 6 6

1,000 1,130 1,804

29 29 24

238 326 320

163 169 67

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 1,479 1,549

　

6,900 5,315 9,084

33 33 33

33 33 33

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 4 棟 2,430円 1,872円 3,199円 92,000円 69,934円 117,974円

ほか 22 件 合計 円

1978

竣工年

2013

1980

2014

2019 令和元年度 上井出小学校他３校空調設備整備工事（計￥199,078,000）

不明

2008

1/-/-

便所

60.00

普通教室棟・特別教室棟

1979

倉庫2 33.12

1986

1986

¥16,695,000

プール濾過機室

¥84,607,000

W

契　約　金　額

¥30,910,000

¥53,487,659

¥6,510,000

¥6,930,000

¥42,787,000

2003

2005

2003

令和元年度 上井出小学校普通教室棟・特別教室棟トイレ改修工事

RC1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥14,935,000

¥18,650,000

27.30

件　　名

19.44

平成２６年度 上井出小学校普通教室棟・特別教室棟耐震補強工事

平成２５年度 上井出小学校普通特別教室棟耐震補強実施設計業務

平成２０年度 上井出小学校プール塗装工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1994 平成６年度 上井出小学校校舎屋上防水工事

平成１５年度 上井出小学校普通教室棟・特別教室棟外壁改修工事

2019

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC+S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

585,203

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

上井出

屋内運動場

プール更衣室兼便所

構造

上井出小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1979

2,839.80 27,277.00

1/-/-41.37

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

50

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

1,726.22

渡廊下

施設住所

899.37

なし(調整)

RC1986

S

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

昭和６１年度 上井出小学校プール建設工事（鋼製プール本体工事）

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成１５年度 上井出小学校他1校洋式トイレ設置工事

平成１７年度 上井出小学校屋内運動場耐震補強工事

W

■　１㎡当たりの年間管理費用

431,396,159

¥6,268,500

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市上井出1400

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000
9,000

10,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

882 1,552 884 19 20 15

35 46 45

1,737 1,309 1,495 3 3 3

1,115 948 1,238

38 38 36

13 43 53

183 196 161

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 39,413

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 3,407 1,479 1,549

　

7,406 45,021 5,458

8 8 8

8 8 8

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 10 棟 3,651円 22,197円 2,691円 389,789円 2,251,050円 363,867円

ほか 17 件 合計 円

1984

竣工年

2003

1988

2005

2019 令和元年度 上井出小学校他３校空調設備整備工事（計￥199,078,000）

1988

2002

1/-/-

プール便所・濾過機室

270.00

管理教室棟

1978

図書室 99.63

1988

1987

¥5,689,720

プール更衣室・倉庫

¥29,121,000

RC

契　約　金　額

¥34,650,000

¥42,500,963

¥7,665,000

¥9,167,000

¥107,738,000

1993

1993

1993

令和３年度 人穴小学校管理教室棟長寿命化工事

RC1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥5,974,000

¥12,950,000

45.00

件　　名

45.00

平成１７年度 人穴小学校屋内運動場耐震補強工事

平成１５年度 人穴小学校屋内運動場屋根改修工事

平成１４年度 人穴小学校プール改修工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1993 平成５年度 人穴小学校特別教室増築工事に係る設計業務委託

平成５年度 人穴小学校特別教室増築工事（機械設備工事）

2021

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC+S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

433,364

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

上井出

屋内運動場

特別教室棟

構造

人穴小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1994

2,028.22 24,140.00

1/-/-125.80

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

6

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

802.10

渡廊下2

施設住所

532.75

なし(調整)

S1994

S

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

昭和６２年度 人穴小学校図書室建設工事（建築工事）

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成５年度 人穴小学校特別教室増築工事（電気設備工事）

平成５年度 人穴小学校特別教室増築工事（建築工事）

S

■　１㎡当たりの年間管理費用

498,486,683

¥7,854,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市人穴362

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

5,000
10,000
15,000
20,000
25,000
30,000
35,000
40,000
45,000
50,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

5

10

15

20

25

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

854 1,524 856 40 35 42

53 63 62

731 1,171 2,473 4 4 4

1,538 964 1,185

24 20 28

650 1,317 956

197 226 159

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 79,574 63,866

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 1,479 1,549

　

85,109 6,760 71,130

9 9 9

9 9 9

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 6 棟 37,275円 2,961円 31,152円 2,127,725円 193,143円 1,693,571円

ほか 22 件 合計 円

■　利用状況

富士宮市猪之頭168

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

W

■　１㎡当たりの年間管理費用

462,174,259

¥32,151,600

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

施設住所

741.70

なし(調整)

S1971

S

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

2/-/-

収入計

人件費

昭和５８年度 井之頭小学校仮設校舎建設工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２年度 井之頭小学校管理特別教室棟屋上防水工事

平成１９年度 井之頭小学校屋内運動場改修工事

■　施設構成棟

2

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

3/-/-

817.90

渡廊下

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

529,244

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

上井出

教室棟

屋内運動場

構造

井之頭小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

2,283.30 9,131.00

階数(地上/地下/塔屋)

令和元・２年度 井之頭小学校屋内運動場耐震補強工事

令和元年度 上井出小学校他３校空調設備整備工事（計￥199,078,000）

平成２８年度 井之頭小学校管理特別教室棟外壁塗装及び屋上防水工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1984 昭和５９年度 井之頭小学校管理特別教室棟耐震補強工事

平成１２年度 井之頭小学校プールトイレ等改修工事

2022

実施年

1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥21,934,000

¥12,500,000

13.78

件　　名

12.96

1983

¥12,264,000

倉庫1

¥79,574,000

CB

契　約　金　額

¥31,845,000

¥32,021,000

¥53,487,659

¥5,150,000

¥9,975,000

2000

2007

1990

令和４年度 井之頭小学校管理特別教室棟・教室棟水道管改修工事（機械設備工事）

S

1970

竣工年

2019

1982

2020

2022 令和４年度 井之頭小学校教室棟長寿命化工事（建築工事）

不明

2016

1/-/-

プール機械室

555.00

管理特別教室棟

1984

体育器具庫 24.80

1985

1971 1/-/-59.32

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
5

10
15
20
25
30
35
40
45

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

522 522 522

10 10 10

55

60 56 71

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 321 301 323

　

912 888 979

0 0 0

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 棟 1,772円 1,726円 1,902円 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

ほか 3 件 合計 円

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市根原155

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）なし

■　施設基本情報

施設名称

1/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

ガス（都市orLP）

井之頭小学校根原分校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

514.59 5,047.00

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

5

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

480.00

施設住所

34.59

なし(調整)

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

S

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

40,500

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

上井出

倉庫

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1995

実施年

構造

■　１㎡当たりの年間管理費用

11,694,300

支出計／延床面積

【円】 ■　支出状況の推移

件　　名 契　約　金　額

¥7,467,500平成７年度 井之頭小学校根原分校校舎外壁改修工事

1977

竣工年

管理教室棟

1977

200

400

600

800

1,000

1,200

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,075 2,169 1,077 80 82 75

38 70 69

545 1,986 2,904 6 6 6

1,157 1,406 1,841

26 26 26

406 537 509

96 158 50

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 112,815 11,990

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 1,479 1,549

　

117,646 19,817 8,021

29 29 32

29 29 32

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 6 棟 31,723円 5,344円 2,163円 1,470,575円 241,671円 106,947円

ほか 30 件 合計 円

1971

竣工年

2019

2020

2019

2020 令和２年度 白糸小学校管理教室棟長寿命化工事

1968

2019

1/-/-

体育器具庫

99.00

管理教室棟

1991

プール更衣室兼便所 35.08

1971

2003

¥14,204,160

渡廊下3

¥53,340,384

S

契　約　金　額

¥11,990,000

¥104,559,000

¥11,550,000

¥7,020,000

¥81,810,000

2018

2018

2015

令和３年度 白糸小学校廊下床材張替工事

RC1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥8,098,650

¥34,167,000

30.95

件　　名

21.29

令和元年度 上井出小学校他３校空調設備整備工事（計￥199,078,000）

令和元年度 白糸小学校体育器具庫改築工事

令和元年度 白糸・富士根北小学校ブロック塀等改修工事（計￥17,116,000）

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2008 平成２０年度 白糸小学校管理教室棟屋根防水工事

平成３０年度 白糸小学校ブロック塀等改修工事

2021

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

905,112

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

白糸

屋内運動場

給食室

構造

白糸小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1991

3,708.59 16,736.00

1/-/-65.43

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

6

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

2,410.00

渡廊下2

施設住所

997.04

なし(調整)

RC1962

S

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

平成１５年度 白糸小学校管理教室棟内外壁塗装工事

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成２７年度 白糸小学校旧教室棟解体工事

平成３０年度 白糸小学校屋内運動場長寿命化工事

CB

■　１㎡当たりの年間管理費用

709,849,694

¥8,216,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市原1115

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

2,088 1,733 1,630 232 240 222

51 61 59

1,225 6,893 2,196 11 11 10

1,940 649 3,446

21 22 28

519 649 753

11 24 22

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 1,479 1,549

　

7,344 11,505 9,681

8 8 8

8 8 8

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 6 棟 1,586円 2,485円 2,091円 31,655円 47,938円 43,608円

ほか 23 件 合計 円

2009

竣工年

2008

2009

2011

2013 平成２５年度 上野小学校屋内運動場屋根等改修工事

2009

2007

1/-/-

倉庫1

38.70

管理教室棟・特別教室棟

1974

体育器具庫2 21.29

2009

2006

¥19,425,000

渡廊下

¥33,973,800

S

契　約　金　額

¥50,172,320

¥18,690,000

¥16,779,000

¥46,620,000

¥78,655,500

2007

2007

2007

令和元年度 北山小学校他３校空調設備整備工事（計￥210,089,000）

S1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥683,550,000

¥11,550,000

21.00

件　　名

19.45

平成２３年度 上野小学校プール改修工事

平成２０・２１年度 上野小学校校舎改築工事（太陽光発電設備工事）

平成１９・２０・２１年度 上野小学校校舎改築工事（電気工事）

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2007 平成１９・２０・２１年度 上野小学校校舎改築工事（建築工事）

平成１９・２０・２１年度 上野小学校校舎改築工事（空調工事）

2019

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC+S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

1,017,770

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

上野

屋内運動場

体育器具庫1

構造

上野小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

2009

4,630.54 13,576.00

1/-/-24.00

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

3

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

3,785.27

便所

施設住所

660.87

なし(調整)

RC1988

RC

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

平成１８・１９年度 上野小学校校舎改築工事設計業務委託

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成１９・２０年度 上野小学校校舎解体工事

平成１９・２０・２１年度 上野小学校校舎改築工事（給排水工事）

S

■　１㎡当たりの年間管理費用

1,232,512,920

¥87,150,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市下条408

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

50

100

150

200

250

300

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,131 851 748 458 435 408

38 48 46

8,181 2,764 3,029 17 16 14

2,104 2,428 3,287

41 40 38

912 632 1,060

19

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費 2,119 1,947

施設管理者 駐車場 台 2,155 2,145 1,850

　

16,697 10,852 10,055

14 14 14

14 14 14

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 9 棟 3,353円 2,179円 2,019円 36,456円 24,947円 24,645円

ほか 31 件 合計 円

1979

竣工年

2005

2007

2006

2019 令和元年度 富士宮市立富丘小学校他２校空調設備整備工事（計￥297,000,000）

1979

2005

1/-/-

渡廊下2

82.81

普通教室・管理棟

1979

倉庫1 44.71

1979

1979

¥8,610,000

渡廊下1

¥140,664,000

S

契　約　金　額

¥13,184,400

¥90,091,892

¥6,615,000

¥13,177,000

¥13,282,000

2001

2003

2000

令和４年度 富士宮市立富士見小学校屋内運動場改築に伴う基本設計及び実施設計業務

S1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

¥13,493,000

¥5,400,000

38.43

件　　名

38.01

平成１８年度 富士見小学校普通教室・管理棟耐震補強工事

平成１７年度 富士見小学校校舎耐震補強計画業務委託

平成１７年度 富士見小学校校舎多芯補強実施設計業務委託

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

1993 平成５年度 富士見小学校外便所等施設改修工事

平成１３年度 富士見小学校プールろ過機取替工事

2022

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC+S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

880,269

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

大宮東

屋内運動場

多目的室

構造

富士見小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1979

4,980.39 24,729.00

1/-/-54.33

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

5

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

1/-/-

3,908.46

プール便所・更衣室・濾過機室

施設住所

725.00

1低専

S1984

CB

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

昭和５３・５４年度 富士見小学校普通教室・管理棟新築工事（受変電低圧幹線設備工事）

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

平成１２年度 富士見小学校屋内運動場屋根等改修工事

平成１５年度 富士見小学校普通教室・管理棟屋上防水改修工事

W

■　１㎡当たりの年間管理費用

786,596,227

¥5,019,000

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市富士見ヶ丘1794

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

2,035 1,409 1,305 185 166 151

53 63 61

4,057 5,639 3,272 8 8 8

1,559 2,058 2,730

38 39 38

475 468 349

37 58

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 44,154

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 1,479 1,549

　

9,706 11,188 53,513

11 11 11

11 11 11

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 8 棟 1,898円 2,187円 10,462円 52,465円 67,398円 354,391円

ほか 1 件 合計 円

1984

竣工年

2015

1983

2018

2018 平成３０年度 芝富小学校教室棟長寿命化工事

1985

2012

1/-/-

用務員室

698.11

教室棟

1984

プール便所・更衣室・倉庫 87.00

1979 便所

¥81,947,160

W

契　約　金　額

¥44,154,000

¥37,864,800

¥17,236,800

令和４年度 芝富小学校教室棟トイレ改修工事

RC1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

79.49

件　　名

52.99

平成３０年度 芝富小学校空調設備整備工事

平成２７年度 芝富小学校屋内運動場天井耐震化工事

平成２４年度 芝富小学校校内電話改修工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2022

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

RC

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

680,462

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

芝川

管理・特別教室棟

屋内運動場

構造

芝富小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

不明

5,114.86 19,589.00

1/-/-114.84

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

3

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

2/-/-

2,098.01

渡廊下

施設住所

1,852.21

なし(調整)

RC+S1974

S

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

2/-/-

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

CB

■　１㎡当たりの年間管理費用

189,686,460

¥5,092,500

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市長貫1323

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,193 1,863 1,195 57 55 42

53 61 59

4,161 1,797 3,232 6 6 5

1,393 1,888 2,393

23 24 27

299 100 229

45 21 16

施設所管部 取得価額 千円 地区 747 747 747

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 1,492 1,479 1,549

　

9,403 7,977 9,444

6 6 6

6 6 6

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 1 棟 3,769円 3,197円 3,785円 164,965円 145,036円 224,857円

ほか 1 件 合計 円

1982

竣工年

2000

2016

2016 平成２８年度 内房小学校校舎外壁塗装及び屋上防水工事

1993 1/-/-

プール更衣室

41.43

普通教室棟

1973

プール濾過機室 18.62

2000 プール便所

¥37,227,600

W

契　約　金　額

¥54,835,000

¥25,563,600

平成３０年度 内房小学校空調設備整備工事

W1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

12.24

件　　名

9.30

平成２８年度 内房小学校プール改修工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2019

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

382,828

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

芝川

屋内運動場

体育器具庫・便所

構造

内房小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1983

2,494.86 10,276.00

1/-/-25.92

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

2

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

2/-/-

1,758.17

倉庫

施設住所

623.00

なし(調整)

RC1983

S

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

S

■　１㎡当たりの年間管理費用

120,629,200

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市内房3909

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000
8,000
9,000

10,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

10

20

30

40

50

60

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

1,199 537 434 146 131 117

29 27 27

979 1,797 2,907 6 6 6

23 21 21

331 252 312

20 81 59

施設所管部 取得価額 千円 地区

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費 135,443

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費 4,774

施設管理者 駐車場 台 2,155 2,145 1,549

　

9,506 140,301 5,306

3 3 3

3 3 3

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 8 棟 3,109円 45,892円 1,736円 65,110円 1,071,000円 45,350円

ほか 1 件 合計 円

1983

竣工年

2022

2019 令和元年度 北山小学校他３校空調設備整備工事（計￥210,089,000）

1983 1/-/-

ポンプ室

120.00

普通教室棟

1988

渡廊下 58.24

2022 倉庫6

SUS

契　約　金　額

¥135,443,000

¥41,037,085

令和３年度 柚野小学校普通教室棟長寿命化工事

S1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

9.40

件　　名

6.00

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2021

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

619,625

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

芝川

屋内運動場

給食室

構造

柚野小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1984

3,057.20 6,654.00

1/-/-66.93

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

5

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

2/-/-

2,113.65

体育器具庫・便所

施設住所

654.00

なし(調整)

RC1983

RC

3/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

S

■　１㎡当たりの年間管理費用

181,254,085

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市上柚野88

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0
20
40
60
80

100
120
140
160

2020年 2021年 2022年

【人（件）】



【千円】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

766 1,437 755 12 12 13

35 46 45

962 1,133 1,366 3 3 3

518 693 1,030

39 41 41

111 105 99

28 60 46

施設所管部 取得価額 千円 地区 18 18 18

施設所管課 施設用途 用途地域 工事請負費

運営方法 総延床面積 ㎡ 敷地面積 ㎡ その他経費

施設管理者 駐車場 台 3,407 1,479 1,549

　

5,882 5,008 4,946

12 12 12

12 12 12

【円/㎡】 【円/人（件）】

2020年 2021年 2022年 2020年 2021年 2022年

ほか 4 棟 3,677円 3,131円 3,092円 490,167円 417,333円 380,462円

ほか 件 合計 円

1981

竣工年

2010

1989

2018

2019 平成３０・３１年度 稲子小学校空調設備整備工事

1970 1/-/-

楽焼室

70.00

普通教室棟（東/西）

1984

プール便所兼倉庫 21.64

1975 倉庫1

¥41,990,400

S

契　約　金　額

¥34,001,000

¥40,392,000

¥13,125,000

令和４年度 稲子小学校屋内運動場長寿命化工事

S1/-/-

1/-/-

■　支出状況の推移

17.02

件　　名

16.50

平成３０年度 稲子小学校普通教室棟長寿命化工事

平成２２年度 稲子小学校普通教室棟（東/西）耐震補強工事

■　過去の工事履歴（委託・工事）500万円以上　　　　　　　　　

2022

実施年

教育部 使用料及び賃借料

市
の
収
入 その他収入

RC

S

富士宮市

棟別面積（㎡）棟名称

312,075

市
の
支
出

維
持
管
理
経
費

小・中学校

芝川

屋内運動場

給食室（家庭科室）

構造

稲子小学校

　負担金、使用料

貸付料・目的外使用料

1978

1,599.62 7,917.00

1/-/-25.92

階数(地上/地下/塔屋)

■　施設構成棟

5

土
　
地

運
　
営

教育総務課
建
　
物

2/-/-

856.92

便所

施設住所

549.00

なし(調整)

S1988

RC

2/-/-

直営

指定管理料

■　利用者一人（件）当たりの行政負担費用

支出計

1/-/-

収入計

人件費

支出計／利用人（件）数

■　利用状況の推移

CB

■　１㎡当たりの年間管理費用

129,508,400

支出計／延床面積

【円】

定員（人）

クラス数

V

■　利用状況

富士宮市上稲子830-1

設置根拠

設置目的
小学校は、心身の発達に応じて、義務教育として行わ
れる普通教育のうち基礎的なものを施すことを目的と
する施設

指定避難所
富士宮市立学校設置条例

手数料(保守点検費)

委託料

修繕料

電気

生徒数・在籍数・在所数（人）

■　収支状況

上下水道

その他（燃料費）あり

■　施設基本情報

施設名称

ガス（都市orLP）

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

2020年 2021年 2022年

【千円】 指定管理料

人件費

その他経費

工事請負費

使用料及び賃借料

その他（燃料費）

上下水道

ガス（都市orLP）

電気

修繕料 0

2

4

6

8

10

12

14

2020年 2021年 2022年

【人（件）】


